PAGE
2

[image: image1.png]

Российская Федерация

Новгородская область

АДМИНИСТРАЦИЯ ПОДДОРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

30.04.2014  № 170
с. Поддорье

	О внесении изменений в муниципальную Программу Поддорского муниципального района «Комплексные меры противодействия наркомании и зависимости от других психоактивных веществ в Поддорском муниципальном районе на 2014-2016 годы»

Администрация муниципального района  ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Внести изменения в муниципальную программу Поддорского муниципального района «Комплексные меры противодействия наркомании и зависимости от других психоактивных веществ в Поддорском муниципальном районе на 2014-2016 годы», утвержденную постановлением Администрации муниципального района от 11.11.2013 № 594:

1.1 Мероприятия муниципальной Программы изложить в следующей редакции:

Мероприятия муниципальной программы

 «Комплексные меры противодействия наркомании и зависимости от других психоактивных  веществ в Поддорском муниципальном районе на 2014-2016 годы»

	№
п/п
	Наименование
мероприятия
	Исполнитель
мероприятия
	Срок

реализации
	Целевой
показатель
(номер целевого показателя из паспорта подпрограммы)
	Источник фина-нси-

рова-ния
	Объем финансирования по годам (тыс.руб.)

	2014
	2015
	2016

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	1.
	Задача 1:  Проведение комплексного анализа антинаркотической деятельности муниципальных учреждений и органов местного самоуправления, оказания практической помощи.

	1.1.
	Организация выездов рабочей группы комиссии в поселения муниципального района с целью комплексного анализа антинаркотической деятельности органов местного самоуправления, контроля исполнения решений антинаркотической комиссии, оказания практической помощи на местах
	Комитет культуры Администрации Поддорского муниципального района; МАУ РДК.
	2014-2016 годы
	1.1.1
	 бюджет муници-пально-го района
	-
	-
	0,4

	2.
	Задача 2: Мониторинг наркотической ситуации в Поддорском муниципальном районе.

	2.1
	Проведение заседаний антинаркотической комиссии, с целью принятия мер противодействия по результатам мониторинга.
	Комитет культуры Администрации Поддорского муниципального района
	2014-2016 годы
	1.2.1
	- // -
	-
	-
	-

	3.
	Задача 3:  Совершенствование системы мер по сокращению предложения и спроса на наркотики и другие ПАВ.

	3.1
	Организация работы волонтерских групп в образовательных учреждениях Поддорского муниципального района
	Комитет образования Администрации Поддорского муниципального  района
	2014-2016 годы
	2.1.1
	- // -
	-
	-
	-

	3.2.
	Организация и проведение межведомственных лекторских групп по профилактике злоупотребления ПАВ в образовательных учреждениях.
	Комитет культуры Администрации Поддорского муниципального района; МАУ РДК; Комитет образования Администрации Поддорского муниципального района; ГОБУЗ «Поддорская  ЦРБ»
	2014-2016 годы

по отдельному графику
	2.1.3
	бюджет муници-пально-го района
	0,55
	0,6
	0,4

	3.3.
	Организация проведения акций в рамках:

Всемирного дня здоровья (7 апреля);

Международного дня борьбы с наркоманией и наркобизнесом (26 июня);

Международного дня отказа от курения (третий четверг ноября),

Международного дня борьбы со СПИДом (1 декабря)
	 Комитет культуры Администрации Поддорского муниципального района; МАУ РДК; Комитет образования Администрации Поддорского муниципального района; ПП по Поддорскому району МОМВД России  «Старорусский»); ГОБУЗ «Поддорская ЦРБ»
	2014-2016

годы
	 2.1.2
	бюджет муници-пально-го района
	0,3
	0,3
	0,3

	3.4.
	Проведение школьных, районных конкурсов творческих работ на темы, направленные на самопознание учащихся, формирование духовных, нравственных и гражданско-патриотических ценностей и идеалов.
	Комитет образования Администрации  Поддорского муниципального района, образовательные учреждения Поддорского муниципального района, районная газета «Заря»
	2014-2016 годы
	2.1.2
	- // -
	-
	-
	-

	3.5.
	Проведение досуговых культурно-просветительских мероприятий пропагандирующих здоровый образ жизни.
	Комитет культуры Администрации муниципального района; МАУ РДК; МБУК МПЦБС.
	2014-2016 годы
	2.1.2
	бюджет муници-пально-го района
	0,65
	0,6
	0,4

	3.6.
	Проведение районного фестиваля агитационных бригад учащихся «За здоровый образ жизни».
	Комитет культуры Администрации Поддорского муниципального района; МАУ РДК; Комитет образования Администрации Поддорского муниципального района;
	2014-2016 годы
	2.1.2
	бюджет муници-пально-го района
	1,5
	1,5
	1,5

	4

	Задача 4: Снижение количества преступлений связанных с незаконным оборотом наркотических средств и их  прекурсоров.

	4.1
	Осуществление сбора, анализа информации о лицах, участвующих в незаконном обороте наркотиков, каналах поступления наркотиков в муниципальный район, а также сведений по борьбе с их распространением.
	ПП по Поддорскому району МОМВД России  «Старорусский»;
	2014-2016 годы
	3.1.1
	- // -
	-
	-
	-

	 4.2
	Осуществление работы по выявлению и привлечению к административной ответственности лиц допускающих не медицинское употребление наркотических средств.
	ПП по Поддорскому району МОМВД России  «Старорусский»;
	2014-2016 годы
	3.1.1
	- // -
	-
	-
	-

	4.3
	Проведение ежегодных оперативно-профилактических мероприятий, направленных на выявление и пресечение преступлений и иных правонарушений, связанных с незаконным оборотом наркотиков и их прекурсоров
	ПП по Поддорскому району МОМВД России  «Старорусский»;
	2014-2016 годы
	3.1.2
	- // -
	-
	-
	-

	5
	Задача 5. Снижение заболеваемости хроническим  алкоголизмом, алкогольным психозом, наркоманией, токсикоманией.

	5.1
	Оказание медицинской помощи лицам, зависимым от наркотиков и других психоактивных веществ
	ГОБУЗ «Поддорская ЦРБ»
	2014-2016 годы
	4.1.1; 4.1.2;
4.1.3
	 -//-
	-
	-
	-

	Итого

	3,0
	3,0
	3,0

2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на   заместителя Главы администрации муниципального района, председателя комитета культуры Администрации муниципального района С. Н. Игнатьеву.

 3.  Опубликовать постановление на официальном сайте Администрации муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (http://адмподдорье.рф).
Глава
муниципального района                                                             А.Н. Буленков